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tage hendes tale eller min egen tale for den sags 
skyld, som indholdsmæssigt nærmest var ensly- 
dende. 

Der, hvor man jo kan være nervøs for det, er, 
hvis man fokuserer ind på det her lille område, 
og der ved jeg jo godt, at Dansk Folkeparti har 
den dagsorden, at de vil bruge enhver fore- 
spørgselsdebat til at skyde på det muslimske 
miljø, men jeg kan ikke forstå, hvorfor De Kon- 
servative hopper med på den og ikke ligesom 
gør den bredere og siger: Lad os kigge på de an- 
dre steder, hvor jøderne også bliver udsat for 
det, eksempelvis de højreradikale grupper, som 
jo også er ude efter jøderne, når det er, de render 
rundt og deler pjecer ud, hvor der snakkes om 
racerenhed i det danske samfund. 

Kl. 12:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 12:00 
Helle Sjelle (KF): 
Jamen jeg vil gerne understrege, at vi ikke hop- 
per med på noget som helst. Men det, jeg under- 
stregede i min tale, og som jeg også synes går 
meget godt igen i det her forslag til vedtagelse, 
er, at regeringen har lavet en handlingsplan. Nu 
kommer regeringen så igen med en handlings- 
plan, og det synes vi er fint at der bliver lagt op 
til, og det er det, der bliver taget udgangspunkt i 
i forhold til bekæmpelse af bl.a. de problemer, 
som jøderne har. Det synes jeg altså også jeg 
gjorde meget klart i min tale. Og jeg mener be- 
stemt ikke, at min tale nærmest var det samme 
som det, hr. Kamal Qureshi sagde; det må jeg 
indrømme, det synes jeg ikke. 

Kl. 12:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere bemærknin- 
ger. Den næste ordfører er hr. Morten Øster- 
gaard fra De Radikale. 

Kl. 12:00 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne starte med at rette en tak til fore- 
spørgerne fra Dansk Folkeparti for at rejse den 
her, synes jeg, meget væsentlige debat. Der skal 
ikke være tvivl om, at vi skal tage afstand fra en- 
hver form for antisemitisme i det danske sam- 
fund og i øvrigt andre steder. Og når det sker, 
skal det påtales og imødegås, og alle tiltag, der 
kan gøres for at forebygge det, bør gøres. 

Derfor vil jeg også gerne takke integrations- 
ministeren for regeringens redegørelse. Jeg sy- 
nes, det var en eksemplarisk redegørelse, som vi 

tager til efterretning, bl.a. fordi den både inde- 
holdt den klare afstandtagen til antisemitisme, 
en bekymring for, at der har været flere eksem- 
pler på antisemitisme, og en nuanceret forhol- 
den sig til årsagerne hertil, mulighederne for at 
bekæmpe den og dermed også undgå at forfalde 
til, at man ved at gøre sig til modstander af anti- 
semitisme gør sig til fortaler for andre former for 
diskrimination. Derfor synes jeg, at det var en 
eksemplarisk redegørelse, som vi kan tage til ef- 
terretning. 

Så synes jeg også, det er væsentligt at hæfte 
sig ved nogle af de positive tiltag, der er kom- 
met i ly af, bl.a. at den seneste konflikt i Gaza 
førte til nogle helt uacceptable eksempler på 
antisemitisme i Danmark. Og et af de tiltag, der 
er blevet taget her i Københavns Kommune, er 
så den her omtalte kampagne, hvor Mosaisk 
Troessamfund sammen med Muslimernes Fæl- 
lesråd har fået trykt nogle plakater, som har væ- 
ret ophængt i København forud for FN's interna- 
tionale dag mod racisme, og hvorpå der stod: 
»Antisemitisme og islamofobi -  ikke i vores 
by!«. 

Hvis man forholder sig til det budskab, synes 
jeg, at det stærke i det er det, som også tidligere 
overrabbiner Bent Melchior siger i en artikel om 
kampagnen i Politiken den 13. marts 2009: 

»Folk har generelt det indtryk, at religionerne 
bekriger hinanden. Det indtryk vil vi gerne fjer- 
ne.« 

For det er jo lige præcis sandheden -  også om 
antisemitisme. Det er jo ikke en religionskamp. 
De folk, der er antisemitter, bruger måske -  nog- 
le af dem -  religion som en undskyldning for de- 
res ugerninger, men det er jo ikke religionerne, 
der bekriger hinanden. Men der er indimellem 
mennesker, der gør det med religionerne som 
undskyldning. 

Derfor er det utrolig vigtigt, at vi får skabt 
den her nødvendige dialog mellem de forskelli- 
ge religioner og sendt klare signaler til de brod- 
ne kar, der er rundtomkring, om, at man altså 
ikke kan tage hverken den ene eller den anden 
religion som gidsel i sin intolerance over for an- 
dre mennesker. Det synes jeg er utrolig vigtigt, 
og derfor vil jeg også gerne rose det initiativ, 
som blev taget på det tidspunkt. For jeg synes, at 
det var med til at signalere nogle ting, som må- 
ske er lige så stærke eller endnu stærkere end 
det, vi kan gøre her i Folketinget i dag. 

Jeg vil så også godt tage fat i en anden ting. 
Jeg synes, at Bent Melchior skrev en kronik, som 
var meget prisværdig og i samme dur, og det 


